

Orçar 9.11.1 - Orçamento Analítico por serviços
 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO DOS CEMITÉRIOS PÚBLICOS MUNICIPAL
 Local : TODO MUNICÍPIO
 Cliente :

Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	\$ Unitário	\$ Parcial
01.0		SERVIÇOS COMPLEMENTARES				595.439,04
01.01	05.105.0108-A	MAO-DE-OBRA DE COVEIRO,INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS, INSALUBRIDADE - 6 HOMENS	MES	72,0000	4.206,04	302.834,88
01.02	05.105.0114-A	MAO-DE-OBRA DE SERVENTE,INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS, INSALUBRIDADE - 8 HOMENS	MES	96,0000	3.047,96	292.604,16
02.0		PINTURA				65.185,60
02.01	17.017.0301-A	REPINTURA INTERNA OU EXTERNA SOBRE FERRO COM TINTA A OLEO BRILHANTE,INCLUSIVE LIXAMENTO LEVE,LIMPEZA,UMA DEMAIO DE ANTIOXIDO E UMA DEMAIO DE ACABAMENTONA COR EXISTENTE	M2	222,2000	12,97	2.881,93
02.02	17.018.0044-A	REPINTURA COM TINTA LATEX,CLASSIFICACAO ECONOMICA (NBR 15079),PARA INTERIOR,SOBRE SUPERFICIE EM BOM ESTADO E NA COR EXISTENTE,INCLUSIVE LIMPEZA,LEVE LIXAMENTO COM LIXA FINA,UMA DEMAIO DE FUNDO PREPARADOR E UMA DE ACABAMENTO	M2	2.124,4400	7,48	15.890,81
02.03	17.017.0130-A	REPINTURA INTERNA OU EXTERNA SOBRE MADEIRA COM TINTA A OLEOBRILHANTE OU ACETINADA,SOBRE FUNDO SINTETICO NIVELADOR,INCLUSIVE ESTE,COM LIXAMENTO E DUASDEMAOS DE ACABAMENTO,NA COR EXISTENTE	M2	206,4400	13,55	2.797,26
02.04	17.012.0012-A	CAIACAO INTERNA COM CORANTE SOBRE SUPERFICIE LISA,EM DUAS DEMAOS,ADICIONANDO FIXADOR	M2	5.671,7300	7,69	43.615,60
03.0		ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS				16.324,90
03.01	22.016.0010-A	ROCADO DE VEGETACAO COM ROCADEIRA COSTAL MOTORIZADA	HA	47,3900	344,48	16.324,90
Total do orçamento :						676.949,54
B.D.I. no total : 20,00%						135.389,90
Total geral :						812.339,44